CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 51/2023-PPGD

O Doutor Vladimir Brega Filho, COORDENADOR DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIA
JURÍDICA do Centro de Ciências Sociais Aplicadas,
Campus de Jacarezinho da UENP,  no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

tendo em vista o previsto na RESOLUÇÃO 004/2020 –CEPE/UENP, “Art. 31. O discente de
pós-graduação  deverá  efetuar  a  rematrícula  regularmente,  em  cada  período  letivo,
correspondente a um semestre, nas épocas e prazos fixados, em todas as fases de seus
estudos,  até  a  obtenção  do  título  de  mestre  ou  doutor”,  e  o  previsto  no  Art.  45  do
Regulamento do Programa,

ESTIPULAR
o período de 23 de junho até 08 de julho de 2023, para que os alunos da pós-graduação
efetuem a renovação da matrícula para o segundo semestre letivo de 2023, sob pena de
desligamento do Programa.

Os alunos ingressantes em 2023 devem apresentar os formulários na forma física devendo
anexar no sistema  SUAP  todos os comprovantes para pontuação, que forem informados
nos formulários.

Os alunos ingressantes anterior a 2023 devem apresentar os formulários, juntamente com
os comprovantes que forem pontuar, todos na forma física.

Os formulários estão disponíveis no site do programa, link renovação de matrícula e deverão
ser entregues com as assinaturas, quando necessário, também do orientador, na secretaria
do Programa de Pós-graduação, no período informado acima, no horário das 14 às 17hs de
segunda a quinta-feira, das 19 às 23hs às sextas e das 08 às 12hs aos sábados.

O calendário letivo encontra-se publicado através da Portaria nº 08/2023.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria  do  Programa de  Pós-Graduação  em Ciência  Jurídica  do  Centro  de  Ciências
Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos dois dias do
mês de junho do ano de dois mil e vinte e três. Eu, __________________(Maria Natalina da
Costa), SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Vladimir Brega Filho

COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 4354  – www.uenp.edu.br